
Ročník 2015

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  L i b e r e c k é h o  k r a j e

Částka 9 Rozesláno dne 15. prosince 2015

O B S A H

3. Nařízení Libereckého kraje o vyhlášení přírodní rezervace Ralsko

Veřejnoprávní smlouvy

177/VPS/106/2015 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Český Dub a obcí Cetenov
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o přestupcích

178/VPS/TP/32/2015 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Jilemnice a obcí Poniklá
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o evidenci obyvatel

179/VPS/ÚPČ/1/2015 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Rokytnice nad Jizerou a obcí Paseky nad Jizerou
– výkon přenesené působnosti na úseku územně plánovací činnosti

180/VPS/105/2015 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Mimoň a obcí Noviny pod Ralskem
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o přestupcích

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 421



Rada Libereckého kraje v souladu s § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů a na základě zmocnění § 77a
odst. 2 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a kra-
jiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a v sou-
ladu s § 33 a § 37 zákona vydává toto nařízení kraje.

Čl. 1
Vymezení přírodní rezervace

(1) Vyhlašuje se přírodní rezervace Ralsko (dále jen re-
zervace).

(2) Rezervace se nachází v Libereckém kraji, okrese
Česká Lípa, v katastrálních územích Noviny pod Ralskem
(706868) a Svébořice (799114). Soupis pozemků, které leží
v rezervaci, je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. Celková
výměra navrhované rezervace činí 23,7 ha.

(3) Hranice rezervace se stanoví uzavřeným geometrickým
obrazcem, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými
v platném souřadnicovém systému jednotné trigonometrické
sítě katastrální. Seznam souřadnic vrcholů geometrického ob-
razce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 2,
která je nedílnou součástí tohoto nařízení.

(4) Grafické znázornění území rezervace je uvedeno
v příloze č. 3 tohoto nařízení.

(5) Vyhlášené ochranné pásmo se nenavrhuje. K zabez-
pečení zvláště chráněného území před rušivými vlivy z okolí
bude dle § 37 odst. 1 zákona sloužit ochranné pásmo1), kterým
je území do vzdálenosti 50 m od hranic rezervace. Zákres
ochranného pásma je proveden v příloze č. 3 tohoto nařízení.

Čl. 2
Předmět ochrany

Předmětem ochrany je geomorfologicky výrazný skalnatý
vrchol kopce Ralsko se suťovými poli a vzácnou vegetací,
 zejména subxerofilními společenstvy sutí a skal, zakrslou aci-

dofilní doubravou, suťovými lesy a bučinami včetně orga-
nismů na tato stanoviště přirozeně vázaných.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody2) lze na území rezervace:

1) Měnit druh pozemků nebo způsob jejich využití.
2) Provádět stavební úpravy hradní zříceniny.
3) Měnit světelné poměry (např. realizací nočního osvět-

lení hradu).
4) Provádět archeologický průzkum.
5) Umisťovat prvky návštěvnické infrastruktury.
6) Vnadit a přikrmovat zvěř, zřizovat myslivecká zaří-

zení k lovu, přikrmování a vnadění zvěře.
7) Provádět terénní úpravy nebo zasahovat do suťových

bezlesí vyjma zásahů prováděných v souladu s plat-
ným plánem péče.

8) Tábořit, rozdělávat a udržovat ohně.
9) Vstupovat mimo značené turistické stezky kromě

vlastníků a uživatelů pozemků, osob při výkonu státní
správy, při zajišťování obrany státu, požární ochrany,
při poskytování zdravotní služby či jiné služby ve ve-
řejném zájmu.

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

(1) Vyhlášení rezervace se provede zveřejněním tohoto
nařízení ve Věstníku právních předpisů Libereckého kraje.
Věstník je veřejnosti přístupný na Krajském úřadu Liberec-
kého kraje, na obecních úřadech v kraji a na Ministerstvu
vnitra ČR.

(2) O rezervaci se vede evidence podle § 42 zákona. Ori-
ginál nařízení je uložen u Krajského úřadu Libereckého kraje
a Agentury ochrany přírody a krajiny ČR v Praze (viz Ústřední
seznam ochrany přírody), kde je možno do něj nahlížet a po-
řizovat výpisy, opisy a kopie. Jedno originální vyhotovení na-
řízení je uloženo u místně příslušného katastrálního úřadu.

Částka 9/2015                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 422

3
NAŘÍZENÍ

Libereckého kraje č. 3/2015
ze dne 20. 10. 2015

o vyhlášení přírodní rezervace Ralsko

1) Podle § 37 odst. 2 zákona je v ochranném pásmu nezbytný předchozí souhlas orgánu ochrany přírody ke stavební činnosti, terénním a vodohospodářským úpra-
vám, k použití chemických prostředků, změnám kultury pozemků a ke stanovení způsobu hospodaření v lesích.

2) Příslušným orgánem ochrany přírody k udělení souhlasu podle § 44 odst. 3 zákona je na pozemcích, které tvoří součást objektů důležitých pro obranu státu,
Ministerstvo životního prostředí ČR, na ostatních pozemcích je to Krajský úřad Libereckého kraje.

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 422



(3) Činnost v rezervaci a v jejím ochranném pásmu se řídí
plánem péče. Schválený plán péče je v tištěné podobě uložen
u příslušných orgánů ochrany přírody a v Ústředním seznamu
ochrany přírody při Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR
v Praze.

(4) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo protiprávní jednání dle § 87
a § 88 zákona nebo podle zvláštního předpisu.3)

Čl. 5
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po
dni, kdy bylo vyhlášeno ve Věstníku právních předpisů Libe-
reckého kraje.

Strana 423                                                    Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 9/2015

Martin Půta v. r.
hejtman

Josef Jadrný v. r.
náměstek hejtmana

Přílohy:
1) Soupis parcel dotčených územní ochranou
2) Seznam souřadnic lomových bodů hranice rezervace
3) Grafické znázornění území rezervace a jejího ochranného pásma – parcelní situace

3) Zákon ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb. (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 423



Příloha č. 1
k nařízení Libereckého kraje č. 3/2015

Seznam pozemků ležících v přírodní rezervaci Ralsko

Částka 9/2015                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 424

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 424



Příloha č. 2
k nařízení Libereckého kraje č. 3/2015

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, 
kterým jsou stanoveny hranice přírodní rezervace Ralsko

Strana 425                                                    Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 9/2015

BOD Y X
079002130001 710063,11 981599,94
079002130002 710044,45 981569,46
079002130003 710030,88 981545,04
079002130004 710018,50 981523,30
079002130005 710005,15 981524,77
079002130006 709994,99 981521,49
079002130007 709965,50 981510,17
079002130008 709921,41 981474,21
079002130009 709886,52 981449,70
079002130010 709853,38 981441,86
079002130011 709830,93 981431,70
079002130020 709585,23 981345,85
079002130021 709567,38 981352,01
079002130022 709516,58 981356,78
079002130023 709476,49 981403,29
079002130024 709444,94 981429,42
079002130025 709420,37 981437,41
079002130026 709412,75 981471,82
079002130027 709409,16 981516,61
079002130028 709385,51 981573,97
079002130029 709375,48 981598,59
079002130030 709380,61 981612,11
079002130031 709404,58 981607,84
079002130032 709439,88 981615,59
079002130033 709454,73 981639,77
079002130034 709501,01 981681,91
079002130035 709547,62 981706,51
079002130036 709561,43 981722,62
079002130037 709577,43 981736,55
079002130038 709585,34 981746,19
079002130039 709595,30 981751,57
079002130040 709605,82 981758,81
079002130062 709897,82 981457,64
079002130064 709445,95 981625,48
079005590001 709814,94 981414,07
079005590002 709821,19 981256,21
079005590003 709807,59 981260,07
079005590004 709799,26 981266,85

BOD Y X
079005590005 709784,22 981273,54
079005590006 709749,34 981288,72
079005590007 709731,36 981296,34
079005590008 709716,36 981298,14
079005590009 709703,58 981303,01
079005590010 709690,74 981311,31
079005590011 709682,90 981312,52
079005590012 709658,76 981312,76
079005590013 709639,46 981313,98
079005590014 709630,89 981316,75
079005590015 709608,82 981331,73
079005590016 709594,44 981343,96
079005590017 709818,96 981312,58
079005590018 709795,10 981268,70
146000030041 709643,78 981791,07
146000030042 709657,74 981809,40
146000030043 709698,74 981813,00
146000030044 709722,46 981819,89
146000030045 709769,43 981824,92
146000030046 709788,23 981825,90
146000030047 709819,93 981822,28
146000030048 709847,58 981812,29
146000030049 709880,92 981820,89
146000030050 709890,64 981815,43
146000030051 709923,96 981789,19
146000030052 709953,71 981769,14
146000030053 709986,08 981744,50
146000030054 709998,11 981732,54
146000030055 710010,40 981718,95
146000030056 710033,84 981703,22
146000030057 710074,26 981670,10
146000030058 710068,62 981654,33
146000030059 710064,77 981640,96
146000030060 710062,05 981627,04
146000030061 710062,18 981623,79
146000030066 709611,36 981763,52
146000030067 710018,96 981713,20

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 425



Příloha č. 3
k nařízení Libereckého kraje č. 3/2015

Katastrální mapa se zákresem ZCHÚ a jeho ochranného pásma

Částka 9/2015                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 426

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 426



Strana 427                                                    Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 9/2015

177/VPS/106/2015 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Český Dub a obcí Cetenov
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o přestupcích

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 427



Částka 9/2015                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 428

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 428



Strana 429                                                    Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 9/2015

178/VPS/TP/32/2015 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Jilemnice a obcí Poniklá
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o evidenci obyvatel

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 429



Částka 9/2015                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 430

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 430



Strana 431                                                    Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 9/2015

179/VPS/ÚPČ/1/2015 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Rokytnice nad Jizerou 
a obcí Paseky nad Jizerou

– výkon přenesené působnosti na úseku územně plánovací činnosti

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 431



Částka 9/2015                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 432

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 432



Strana 433                                                    Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 9/2015

180/VPS/105/2015 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi městem Mimoň 
a obcí Noviny pod Ralskem

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o přestupcích

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 433



Částka 9/2015                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 434

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 434



Strana 435                                                    Věstník právních předpisů Libereckého kraje Částka 9/2015

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 435



Částka 9/2015                                              Věstník právních předpisů Libereckého kraje Strana 436

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ LIBERECKÉHO KRAJE

Vydává Liberecký kraj
Redakce: Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
tel.: 485 226 315, fax: 485 226 444
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh.
Výše záloh bude vždy písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2015 činí 1 100 Kč bez DPH; 1 265 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Libereckého kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech: 246 040 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu: 
Wolters Kluwer, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3, tel: 246 040 442, fax: 246 040 401

Zlom_421-436_Sestava 1  15.12.15  11:56  Stránka 436


